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P ä r n u - J a a g u p i 
o o p e r i m a j a 
«Üheks õhtuks» 
uksel tervitasid tu-
lijaid Vändra güm-
naasiumi noor-

mehed, kes nägid oma valgetes 
sallides ja torukübarais välja nii, 
nagu oleks operetilegend Endel 
Pärn mõnes oma kuulsas rollis 
meile naeratanud.

Üks koolikoridoridest oli ko-
handatud grimmiruumiks. Seal, 
kostüümistangede ja pintslite 
vahel põrkasime proovi eel kok-
ku rahvusooperi orkestri trom-
petite pillirühma kontsertmeist-
ri Priit Aimlaga, kes äsja oli oma 
kolleegidest sõpradele näida-
nud, kus ta algklassides kooli-
pingis istus: toonases 1. klassis 
laulis parajasti häält lahti rah-
vusooperi koor.

«On ette tulnud igasuguseid 
muusikategemisi, aga see on 
harukordne ja võib-olla ainu-
kordne, mine tea,» tõdes Aimla. 
«See koht siin, kus me praegu 
juttu räägime, on nüüd paar–
kolm aastat olnud ka laste-
muusikakool, mida ei olnud siin 
sellal, kui mina koolis hakkasin 
käima. Oleks siis olnud tajutav 
mingisugune elukaar, mida kõi-
ke võib elu sulle pakkuda! Seda 
olnuks absoluutselt uskumatu 
mõelda.» muheles ta.

Ja jätkas: «Täna tuli meelde 
üks natuke naljakas lugu. Kui 
ma siit Pärnu-Jaagupist hakka-
sin Tallinna minema ja sain 
Estoniasse tööle, siis mu isa ik-
ka lootis minust maameest ning 
tuli jutuks, et linnas teatritege-
mine pole õige töö. Mu abikaasa 
ütles siis talle, et Priit töötaks 
hea meelega Pärnu-Jaagupis, kui 
Estonia teater oleks Pärnu-
Jaagupis. Täna ongi see päev: võ-
tad kodust jalgratta, hüppad sa-
dulasse ja sõidad tööle. Miks ei 
võiks iga päev nii olla!»

Priit Volmergi käis 
lapsepõlveradu

Vaid paar minutit enne proovi 
algust tabas kõrv saalis istunud 
Priit Volmeri samamoodi kol-
leegidele oma mälestusi jaga-
mas. Üllatuseks selgus, et tema-
gi on oma lapsepõlve selles-
samas Pärnu-Jaagupi kooli-
majas veetnud.

«Väga huvitav on tulla lap-
sepõlve tagasi,» tõdes ooperi-
laulja. «Sündisin 1978 ja 1979. 
aastal kolisime perega Pärnu-
Jaagupisse. Ma eriti ei mäleta 

seda kolimist, aga 1991. aasta-
ni käisin siinsamas koolis ja 
elasin Pärnu-Jaagupis.»

Laulmine ega teater siis veel 
Volmeri huvialade hulka ei kuu-
lunud, samuti ei osanud ta nei-
le mõeldagi. «Aga ma käisin 
siinsamas lastemuusikakoolis 
Madis Schmidti juures, õppisin 
klarnetit. See jäi siit linnulennu 
kaugusele,» meenutas ta. «Seda 
saali, kus etendust mängime, 
siis veel ei olnud. Meie keka-
tunnid toimusid vanas saalis, 
mis võis olla nii umbes 20x10 
meetrit. Ma tulin täna Pärnu-
Jaagupisse oma autoga, käisin ja 
vaatasin üle toonase elukoha 
Soo 4, olen juba kohtunud vana-
de sõprade ja peretuttavatega.»

Rahvusooperi tenorit Hel-
dur Harry Põldat ootas Pärnu-
Jaagupis ees lausa debüüt.

«Teen esimest korda sellist 

rolli nagu Alfredo ooperis «La 
traviata», olen jõudnud oma 
häälega sinnamaani. Põnev on 
tulla siia ja laulda täiesti uues 
keskkonnas,» avaldas ooperi-
laulja. Rahvusooperiga on Põl-
da kinnitusel käidud Saaremaa 
ooperipäevadel ja Birgitta festi-
valil ja ega seekordne ettevõt-
mine neist väga erine, ehkki 
spordihall ja ooper tavaliselt 
kokku ei käi.

Alfredo osa eeldab teatavat 
küpsust, nii vanuselist kui hää-
lelist. «Praegu tunnen, et see 
roll on nii mina, et lausa pean 
seda tegema,» lausus tenor.

Dirigent Kaspar Mänd tõdes 
vahetult enne orkestrantide et-
te astumist, et Pärnu-Jaagupis 
ooperietenduse andmine on tal-
legi erandlik olukord, samal ajal 
on nad Estoniaga varemgi Ees-
ti ringreisidel esinenud kohta-

des, mis ei ole loodud teatri-
saaliks või kontsertide tar-

vis. «Peab ütlema, et siia 
on väga ilus ooperisaal 
ehitatud. Lava näeb väga 
hea välja, orkestriauk on 

olemas (lava sisse 
musta lina taha 

p e i d e t u n a) , 

saal on suur ja lai, nii et täitsa 
põnevusega ootan. Meil peaks 
lähiminutitel algama saaliproov, 
et kuidas siin kõlab,» rääkis 
Mänd.

Dirigendi sõnutsi on saali 
akustika tohutult oluline ja eri 
paigus väga erinev. «Me ei ole 
siin veel häält teinud, kuid tun-
dub, et siin piisab kõlaruumi ja 
õhku, et muusika kenasti kõ-
laks, ilma et ta liiga lõhki lä-
heks. Teinekord oleme sattunud 
saalidesse, kuhu orkester ei ma-
hu hästi ära või kus saali väik-
suse tõttu läheb kõik hästi val-
juks,» tõdes ta.

Võimlat võis aimata vaid 
laest paistvate ventilatsiooni-
torude järgi. Mustjate kardinate 
vahel lõid balliõhustikku maast 
laeni ulatuvad peeglid ning 
küünlajalad, lillevanikud, rip-
puvad suured rasked lühtrid. 
Lavakujundusega sulasid ühte 
600 öösinist tooli, mis pärine-
sid Vändra gümnaasiumist Lü-
digi saalist ja siitsamast Pärnu-
Jaagupi koolimajast, selleks ei 
olnud vaja enam eraldi investee-
ringut teha.

Rahvusooperi elu ja lavas-
tustega varasemast hästi kursis, 

Pärnu-Jaagupi ooperimaja idee 
oma Põhja-Pärnumaa valla-
vanemaks oleku ajal välja käi-
nud ja nüüd Vanemuise teatrit 
juhtiv Aivar Mäe teadis öelda, et 
kümnete kaupa rekasid väikses-
se alevisse ooperimaja üles-
ehitamiseks ei voorinud, piisas 
kolmest–neljast, kõik peeglidki 
jäid transportimisel terveks. 
«Omavahel öeldes ei ole need 
päris klaasist, vaid plastist, aga 
näevad välja nagu ehtsad,» so-
sistas ta. Kavalalt tehtud!

Etenduse eel orkestri ja 
ooperitrupi poole pöördunud 
Mäe jutust selgus, et need olid 
ühtlasi matused: estoonlastele oli 
see viimane kord sellisel kujul 
«La traviata» ette kanda. «Öel-
dakse nii, jaa,» selgitas Mäe. 
«Seesama Neeme Kuninga lavas-
tus «La traviata» on Estonia 
repertuaaris olnud 1997. aastast, 
27 aastat. Ma ei ütle, kas see on 
ainus lavastus, aga üks vähestest, 
mida on nii kaua mängitud. Mul 
oli soov tuua Pärnu-Jaagupisse 
just «La traviata», sest siinse 
publiku hulgas leidub kindlasti 
neid, kes tulevad esimest korda 
ooperietendusele, seega peaks 
see ooper süžeelt olema lihtsasti 

arusaadav ja muusikaliselt tulvil 
hitte.»

On’s see üks Mäe enda 
lemmikoopereid? «Mul on väga 
palju lemmikoopereid. Arvan, et 
olen näinud üle 100 ooperi, nii 
et «La traviata» on kindlasti üks 
nendest,» kõlas vastus.

Ooperimaja tulevik 
selgub lähikuudel

Mäe tõdes, et tulevikuplaane 
peab siiski nüüdse Põhja-Pärnu-
maa vallavanema Madis Koidu 
käest küsima, sest ideid välja tu-
listada on lihtsam kui neid ellu 
viia. «Tookord, kui oma aju-
rünnakuid tegime, ma selle 
kaardi lauale viskasin. On olnud 
päris keeruline, ma olen nõus, 
aga lõppkokkuvõttes näeb väga 
ilus välja,» märkis Mäe.

Mõte sündinud selle taustal, 
et kogu aeg räägiti, kas teha 
juurdeehitus rahvusooperi-
majale või ei.

«Oleme Põhja-Pärnumaal 
kultuuri vallas päris palju ära 
teinud. Meil on Lüdigi saal, siis 
tegime Vändra kunstigalerii ja 
siis mõtlesime, et ehitame ise 
rahvusooperile maja. Kuna riik 
ju nii «hästi» finantseerib koha-
likke omavalitsusi, siis mis see 
üks ooperimaja ehitada ei ole,» 
avaldas Mäe. «Aga siis mõtlesi-
me, et äkki leiame ühe olemas-
oleva saali, kuhu saab ooperi 
sisse panna: peame oleme rat-
sionaalsed ja keskkonnale väik-
se jalajälje jätma. Mõtlesimegi 
välja, võimatuid asju ei ole.»

Koit kinnitas, et kord aastas 
annaks selle maja edaspidigi 
vallas üles ehitada. «Kas me 
järgmine kord ehitame ooperi-
maja või midagi muud, seda 
näitavad lähikuud, sest siis tu-
leb juba hakata järgmiseks aas-
taks ettevalmistusi tegema. Aga 
kindlasti ei jää see ühekordseks 
katsetuseks,» lausus valla-
vanem. «On olnud pikad päe-
vad, aga tulemus on ju kihvt, nii 
et see ei oma tähtsust, kui palju 
me vaeva nägime.»

Et võimla muutuks ooperi-
saaliks, käis teatri ja valla koos-
töös majast läbi mitu mees-
konda: lavast dekoratsioonide ja 
valgustuseni, igal pool tuli en-
dalgi käed külge panna ja aida-
ta. «Pidime ju saali tühjaks te-
gema, et ei jääks spordihoone 
muljet, alustades korvide maha-
võtmisest ja lõpetades võrkude-
ga. Tegemist on omajagu olnud, 
aga see on olnud põnev üles-
anne,» tõdes vallavanem.

ANU JÜRISSON
anu.jyrisson@parnupostimees.ee

Estoonlased Priit Volmer ja Priit Aimla tulid 
Pärnu-Jaagupi ooperimajja nagu oma koju

Pärnu-Jaagupis avati koos estoonlastega ooperimaja «Üheks õhtuks». Enne etendust harjutati koori ja orkestriga mõned stseenid läbi.

Kauniks kujundatud kohvikus sai kuulata klaverimuusikat.Koolimaja koridor oli kohandatud grimmiruumiks. Dirigent Kaspar Mänd juhatas laval vägesid.
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Ideid välja tulistada 
on lihtsam kui neid 
ellu viia.
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